ÿMus ta fa Öz

– —CEKENÎ
( ĹĭכåĤا )

el-Muhtâr b. Muhammed Saîd
b. el-Müstehî b. Eall

b. Zelmât el-Cekenî eþ-Þink¢tî
(ö. 1220/1805)

Moritanyalý
nahiv, mantýk, fýkýh ve kelâm âlimi,

eðitimci.˜ ™

1080 (1670) yı lın da Bo uti li mit (Bû ti li mît /

Ebû ti li mît) şeh ri nin gü ne yin de ki bir bel de-

de doğ du ğu tah min edil mek te dir. Ba ba sı

Mu ham med Saîd, Bûnâ (ba ba mız) di ye bi-

lin di ğin den oğ lu da İbn Bûnâ ya hut Ve le-

dü Bûnâ di ye ta nın mış tır. Ce kenî nis be si

(Dü re rü’l-u½ûl, neş re de nin gi ri şi, s. 6-7).
Ese rin mü el lif ta ra fın dan ya pı lan e¹-ªur-

re ad lı bir hâşi ye si de var dır. Ah med b.

Mu ham med el-Ya‘k†bî, Tašrîbü ªur re-

ti İbn Bû nâ ve İ¼mirârih £alâ El fiy ye ti

İbn Mâ lik baş lık lı bir eser yaz mış tır (Bey-
zâ 2006). el-Câmi£ ilk de fa 1313 (1896)

yı lın da Ka hi re’de ba sıl mış tır. Ay rı ca El-

fiy ye tü İbn Mâ lik ma£a İ¼mirâri İbn

Bûnâ eş-Şin š¢ ¹î adıy la ya yım lan dı ğı gi bi

(Nu ak şot 2003), Ab dul lah b. Mu ham med

b. Ab dul lah b. Fa k¢h ta ra fın dan Kitâbü’l-

İ¼mirâr el-câmi£ bey ne’t-Teshîl ve’l-